73GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.072

nº: 37.261.096/0001-51. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: 12.199,78 (DOZE
MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO
CENTAVOS) VIGÊNCIA: SETE (07) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/06/2023.

REJANE DA SILVA ROCHA VIDAL
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#391695#73#455610/>

Protocolo 391695
<#ABC#391698#73#455611>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA INDIVIDUAIS

Contrato nº 08/2023. PROCESSO nº: 202300006051348.
UNIDADE ESCOLAR Centro de Ensino em Período Integral
Aeroporto; Contratante: Conselho Escolar Aeroporto, CNPJ:
00.664.640/0001-04. Contratada: Luciene Carolina Ribeiro, CPF/
CNPJ nº: 547.484.021-72. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 23.342,39
(vinte e três mil e trezentos e quarenta e dois reais e trinta e nove
centavos) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28.06.2023.

Rafael Bueno da Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#391698#73#455611/>

Protocolo 391698
<#ABC#391699#73#455613>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
2º Semestre/2023

Contrato nº 005/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.8810
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR
AGOSTINHO NUNES DE SOUZA; Contratante: Conselho Escolar
FRANCISCO ANTÔNIO VIEIRA CNPJ: 00.658.774/0001-04
Contratada: MACHADO BORGES E SOUSA. CNPJ nº:
01.776.707/0001-57. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: $ 1.555,80 (UM
MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA
CENTAVOS). VIGÊNCIA: SETE (7) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/06/2023.

REJANE DA SILVA ROCHA VIDAL
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#391699#73#455613/>

Protocolo 391699
<#ABC#391620#73#455526>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 011/2023; Proc. nº
2023.0000.602.8897.  Abertura: 04 de agosto de 2023, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para  restauração/
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
Lyceu de Goiânia, município de Goiânia-GO. Fonte: 260. Total
Estimado: R$ 14.637.534,52. Retire e acompanhe o Edital no site:
educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de junho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#391620#73#455526/>

Protocolo 391620

<#ABC#391658#73#455560>

EXTRATO DE TERMO DE COMODATO

Processo nº : 201900006063695  Data: 25/11/2019
Nome          : Termo de Comodato
Assunto       : Comodato de Imóvel

Termo de Comodato  Nº 034/2023 que entre si celebram o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e o Rotary
Clube de Anápolis-GO

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo de Comodato,
a transferência e uso, a título gratuito ao Estado de Goiás, do
imóvel onde funciona o Colégio Estadual Rotary Donana, localizado
na Av Dona Elvira, Qd 2c, Lts. 9-15, Vila Santa Maria Nazareth,
Anápolis-GO. DA VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência de 05
(cinco) anos, contados a partir da data da respectiva assinatura. DA
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Ofi cial do
Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA 30/06/2023.
<#ABC#391658#73#455560/>

Protocolo 391658

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#391540#73#455443>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 08/2023, processo n° 202317576001521,
cujo objeto  é contratação de empresa especializada no fornecimento
de Recursos Humanos (pessoal) para a execução dos Jogos
Abertos de Goiás 2023. Itens: 01, 05 e 06; empresa Por dentro do
Esporte Eventos Esportivos ltda, CNPJ: 11.858.912/ 0001-15, Valor
total R$ 588.360,00; Itens 2 e 3 Empresa Pimenta Rosa SB Eireli,
CNPJ: 19.703.111/0001-92, Valor Total R$ 631.813,28 e Itens 4 e
7 Fracassados, nos termos da lei Federal 10.250/2002, lei Federal
nº. 8.666/1993, Lei nº. 17.928/2012 e decreto 10.024/19 e demais
normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 30 de junho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#391540#73#455443/>

Protocolo 391540

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#391702#73#455620>

PORTARIA Nº 0545, DE 29 DE JUNHO DE 2023

Designa gestor de contrato fi rmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Ofi cial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Ofi cial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200016028798,

Considerando a necessidade de manter o controle e a
fi scalização sobre a execução dos contratos fi rmados pela Secretaria
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da
legalidade, moralidade e efi ciência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o
dever de acompanhar e fi scalizar a execução de seus contratos e as
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor MARCO ANTÔNIO LEMES
CRUZ, inscrito no CPF nº XXX.683.921-XX, ocupante do cargo de
Perito Criminal, para atuar como gestor do Contrato nº 045/2023
(evento SEI 48890889) celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS,
por intermédio desta Secretaria, e a empresa TECHBIZ FORENSE
DIGITAL LTDA, inscrita sob o CNPJ/MF nº 05.757.597/0002-18,
cujo objeto consiste na aquisição de solução para análise forense
de artefatos exclusivos de Internet, com garantia e atualização

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1881d390